Борковская   средняя   общеобразовательная   школа им. И.Д. Папанина

152 742, Некоузский МР, п.Борок, д. 134

Приказ

от 21 июня   2021 г.                        № 01.08/70

«О годовом календарном учебном графике
МОУ Борковской СОШ
на 2021-2022 учебный год»

С целью соблюдения требований норм СанПиН к режиму образовательного процесса по

созданию здоровых и безопасных условий труда учителей и учащихся, для поддержания

стабильности функционирования МОУ Борковской СОШ, реализующей программы общего и

профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МОУ Борковской СОШ  на 2021-2022

учебный год (приложение №1)

2. Всем педагогам использовать годовой календарный план МОУ Борковской  СОШ на

2021- 2022 учебный год для составления рабочих программ, графиков контрольных

работ, планов классного руководителя.

3. Завед. хозяйством ознакомить всех педагогов с данным приказом под роспись.

Директор школы: _________ Н.А. Антонова

С приказом ознакомлены:

1.  Антипова Л.Н.

2.  Баранов А.Б.

3.  Бырдина Л.Н.

4.  Власова Н.С.

5.  Еманова О.Ю.

6.  Карпович О.Б.

7.  Кондратьева Г.М.

8.  Кондратьева А.В.

9.  Красавина О.Б.

10.  Кузнецов И.С.

11.  Кузнецова Т.В.

12.  Осипова Н.И.

13.  Пряникова Е.А.

14.  Постнова Н.Н.

15.  Смирнова С.А.

16.  Смирнова Т.Б.

17.  Соколова В.В.

18.  Якурина Л.Н.

19.  Платонов В.В.

20.  Поршнева Л.А.

21.  Симагина Н.Н.

22.  Дворцова Л.А.

23.  Старцева З.Н.

Приложение №1
к приказу по МОУ Борковской  СОШ

№ 01.08/70  от 21.06.2021 г

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МОУ Борковской  СОШ

на 2021 – 2022 учебный год

1.   Начало учебного года  -  01.09.2021г.

           Окончание учебного года  – 31 .05.2022 г.

2. Начало учебных занятий:

  1 смена – 08:30ч;

3. Сменность учебных занятий:  1 смена     1-11 классы.

4.  Количество классов-комплектов: 11

5. Режим работы:  1-9  классы – 5-дневная учебная неделя; 10-11кл-6-дневная неделя.

6. Продолжительность урока:

 1 класс (1-2 четверть) – 35 минут, (3-4 четверть) – 45 минут.

            2-11 классы – 45 минут.

7. Продолжительность учебного года:  1 классы – 33 учебные недели

          2-11 классы – 34 учебные недели

8. Продолжительность учебных четвертей:

1-е классы

Учебная

четверть
Начало Окончание Продолжительность

1 01.09.2021 г. 03.11.2021 г. (9 учебных недель)

2 11.11.2021 г. 30.12.2021

г.

(7 учебных недель)

3 10.01.2022 г. 18.03.2022 г.

(10 учебных недель)

4 30.03.2022г 31.05.2022 г. (8 учебных недель)

2 – 11 классы

Учебная

четверть
Начало Окончание Продолжительность

1 01.09.2021 г. 03.11.2021 г. (9 учебных недель)

Осенние  04.11.2021г 10.11.2021г. 7 дней

2 11.11.2021 г. 30.12.2021  г.   (7 учебных недель)

Зимние 31.12.2021г 09.01.2022 г 10 дней

3 10.01.2022 г. 20.03.2022 г. 10.01.2022 г.

Весенние  19.03.2022 г. 29.03.2022г. 11 дней

4 30.03.2022г 31.05.2022 г. (8 учебных недель)

Летние 01.06.2022 г. 31.08.2022 г 92 дня

9.  Продолжительность каникул:

1 класс

Каникулы

Начало Окончание
Продолжите

льность

Выход

на

заняти

я

Осенние   04.11.2021г 10.11.2021г. 7 дней 11.11.2

021 г.

Зимние  31.12.2021г 11.01.2022 г 12 дней 12.01.2

022 г.

Весенние  10.02.2022

г*

19.03.2022 г.

16.02.2022 г.*

29.03.2022г.

7  дней*

11 дней

17

.02.202

2 г.*

01.04

.2022

г.

Летние  31.05.2022 г. 31.08.2022 г 94 дня 01.09.2

022  г.

*Дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов

2 – 8, 10 классы

Каникулы Начало Окончание Продолжительность
Выход на

занятия

Осенние  04.11.2021г 10.11.2021г. 7 дней 11.11.2021 г.

Зимние 31.12.2021г 09.01.2022 г 12 дней 12.01.2022 г.

Весенние

21.03.2022 г

31.03.2022г.

11 дней

01.04 .2022 г.

Летние 31.05.2022 г. 31.08.2022 г 94 дня 01.09.2022  г.

9 , 11 классы

Каникулы Начало Окончание
Продолжительнос

ть

Выход на

занятия

Осенние  04.11.2021г 10.11.2021г. 7 дней 11.11.2021 г.

Зимние 31.12.2021г 11.01.2022 г 12 дней 12.01.2022 г.

Весенние

21.03.2022 г

31.03.2022г.

11 дней

01.04 .2022 г.

Летние По окончании

государственно

й (итоговой)

аттестации

31.08.2022 г Не менее 2

месяцев

10. Промежуточная аттестация для обучающихся 2-8,10 классов – последние 3 недели учебного

года.

11. Государственная (итоговая) аттестация обучающихся 9 классов проводится соответственно

срокам, установленным Главным управлением образования Ярославской области, 11 классов -

Министерством образования и науки Российской Федерации на 2020 – 2022 учебный год.

12. Расписание звонков:

Режимное

мероприятие

1 класс

2-11 классы
(1-2 четверть) (3-4 четверть)

1 урок 08:30 – 09:05 08:30-9:15 08:30-9:15

1 перемена 20 минут 15минут 15 минут (завтрак 1-4)

2 урок 09:25-10:00 09:30-10:15 09:30-10:15

2 перемена 20 минут  15 минут  15 минут (завтрак 5-7)

3 урок 10:20-10:55 10:30-11:15 10:30-11:15

3 перемена 20 минут  15 минут  15 минут (завтрак 8-11)

4 урок 11:15-11:50 11:30-12:15 11:30-12:15

4 перемена

20 минут  (организация

питания динамический

час)

20 минут (организация

питания)

20 минут (обед 1-4)

5 урок 12:40-13:15 12:35-13:20 12:35-13:20

5 перемена   20  минут( обед 5-7)

6 урок - - 13:40-14:25

6 перемена   5 минут

7 урок - - 14:30-15:15

8 урок    15.20-16.05

		2022-01-25T12:50:15+0400
	МОУ БОРКОВСКАЯ СОШ